1

2021 年 3 月 31 日

各   位
伊豆シャボテンリゾート株式会社

代 表 取 締 役 社 長   北 本 幸 寛

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室 室 長   桑 原 亮 介

電 話 番 号   0 3 - 5 4 6 4 - 2 3 8 0

子会社における特別利益の計上に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社伊豆シャボテン公園（本社：静岡県伊東市 代表取締役社長：吉村

浩太郎 以下 ISP 社とする）は、下記のとおり特別利益を計上しましたので、お知らせいたします。

記
1. 特別利益の計上

2019 年の台風 15 号及び 19 号により、伊豆シャボテン動物公園をはじめとする ISP 社施設

に対して甚大な被害が発生いたしました。
今般、当該被害のうち台風 19 号による被害に対する保険金が確定し、3 月 31 日付で受領い

たしました。2021 年 3 月期において、受取保険金として 54,246 千円を特別利益に計上いたし

ます。

2. 業績への影響
 2021 年 3 月期の通期連結業績に与える影響については精査中であり、確定次第お知らせいた

します。
以上